[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

29.11.2012                                    г. Благовещенск                                     49/132
О внесении изменений в решение

Благовещенской городской Думы

от 31.05.2012 № 41/65 «О внесении

изменения в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования города

Благовещенска»
Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 31.05.2012 № 41/65 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования города Благовещенска,  заключения комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 31.05.2012        № 41/65 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Рекомендовать администрации города Благовещенска:

4.1. Предусмотреть в городском бюджете на 2013 -2014 годы средства для обеспечения финансирования муниципального контракта по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план города Благовещенска (далее – Проект изменений в Генеральный план) с учётом сложившейся градостроительной и экономической ситуации в городе Благовещенске и в соответствии с изменениями в градостроительном законодательстве.

Обеспечить:

 в 2013 году – заключение муниципального контракта и подготовку Проекта изменений в Генеральный план;

до 01.07.2014 – проведение публичных слушаний по Проекту изменений в Генеральный план и направление его на утверждение в Благовещенскую городскую Думу.

4.2. Предусмотреть в городском бюджете на 2014 -2015 годы средства для обеспечения финансирования муниципального контракта по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска в новой редакции (далее – проект Правил) с учётом утверждённого Генерального плана города Благовещенска.

Обеспечить:

 в 2014 году – заключение муниципального контракта и подготовку проекта Правил;

до 01.07.2015 – проведение публичных слушаний по проекту Правил и направление его на утверждение в Благовещенскую городскую Думу.».

2.  Администрации города Благовещенска в срок до 04.12.2012 года разработать и внести в Благовещенскую городскую Думу проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска», предусматривающего устранение замечаний, изложенных в заключении прокуратуры города Благовещенска от 28.11.2012  № 1-28.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Благовещенск» и разместить на официальном сайте администрации города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования

города Благовещенска                                                                        В.А. Кобелев